УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯЫН ВЕЛÖДÖМÖН ВЕСЬКÖДЛАНIН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С.МУТНЫЙ МАТЕРИК

«ШÖР ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ШКОЛА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  БЮДЖЕТНÖЙ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАНIН МУТНÖЙ МАТЕРИК СИКТ

ПРИКАЗ

31 августа 2023 года                                                               № 305

О создании комиссии общественного (родительского) контроля за

организацией и качеством горячего питания учащихся

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

от 01.03.2020 г. № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и

безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 20.12.2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования

правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»;

«Методических рекомендаций MP 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской

Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г., с целью осуществления

общественного контроля за организацией и качеством горячего питания в МБОУ

«СОШ»  с.Мутный Материк

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать комиссию общественного (родительского) контроля за организацией и

качеством горячего питания.

2. Утвердить состав комиссии общественного (родительского) контроля за

организацией и качеством горячего питания учащихся:

2.1.Попова Любовь Анатольевна - председатель;

2.2.Канева Лидия Михайловна - член комиссии;

2.3.Митрошина Ангелина Викторовна - член комиссии;

2.4.Терентьева Ольга Егоровна - член комиссии;

2.5.Артеева Надежда Егоровна - член комиссии;

2.6.Менникова Наталья Ильинична - член комиссии;

2.7.Сметанина Елена Васильевна - член комиссии;

2.8.Терентьева Елена Александровна - член комиссии;

2.9.Трошева Дарья Семеновна - член комиссии;

3.Членам комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о

родительском контроле за организацией и качеством горячего питания учащихся в

МБОУ  «СОШ»  с.Мутный Материк.

4.Выучевской С.А., учителю географии, биологии, ответственному за родительский

контроль, разработать График посещения столовой МБОУ «СОШ» с. Мутный

Материк родителями (законными представителями) в рамках работы комиссии

общественного (родительского) контроля за организацией и качеством горячего

питания учащихся в 2023-2024 учебном году.

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Верно.

Директор школы                                                                      А.А. Канев

		2023-09-13T16:05:29+0300
	Канев Андрей Анатольевич